
Dobrý den, paní učitelko,  
tohle období trávím hlavně tím, že dělám úkoly, ale i hodně peču a maluji, a to mě hodně 
baví. Jinak čas trávím většinou sám, protože moje sestra je pořád zavřená u sebe v pokoji. 
Doma se sám docela nudím, ale společnost mi dělá náš pes Miloš. Chodím s ním na 
procházky a tak. Těší mě, že se můžu zaměřit na sebe a hledat to, co mě baví a čemu bych se 
chtěl v budoucnu věnovat. Netěší mě, že asi budeme doma až do září, protože nevím, jak to 
potom budeme všechno stíhat.  
 Na shledanou a snad se do školy vrátíme co nejdříve.  
 Ondřej Němec, 8. A 
 

Dobrý den, paní učitelko. 
Tyto korona prázdniny prožívám velmi nudně. Jsem doma s mladším bratrem a vůbec mě to 
nebaví. Občas chodím ven s kamarády. Samozřejmě dodržuje veškerá opatření. Ale spíš jsem 
doma a koukám na seriály a filmy. Sice jsem ráda, že nemusím chodit do školy, ale když je 
většina obchodů zavřená a nemůžeme se scházet ve skupinkách, je to otrava. Vůbec mě 
nebaví dělat všechny ty úkoly. Dělám je většinou na poslední chvíli a musí mě k tomu máma 
donutit. Doufám, že to brzy skončí a bude se moct chodit normálně ven. 
S pozdravem  
Denisa Skřipská, 8. A 

 

Dobrý den paní učitelko, 
v následujících řádcích se dozvíte, co dělám v různých dnech, když jsou ty "prázdniny". Popíši 
Vám třeba minulý týden. 
V pondělí se vždy dívám na nové úkoly. Pokaždé postupuji od nejlehčího do nejtěžšího pro 
mě. Snažím se udělat každý den  dva úkoly. Potom se většinou dívám na televizi, nebo hraji 
hry na ps4. 
Úterý probíhá skoro stejně, akorát chodím se psem (s mamkou se střídáme), čtu si nějaké 
knihy. 
Ve středu, čtvrtek a pátek dodělávám zbytek úkolů a těším se na víkend. O víkendu nás 
vezme mamčin přítel Petr na nějaký výlet, např. do lesa, k rybníku, podívat se na koně atd. 

Takhle nějak prožívám dny v karanténě😊. 
Doufám, že se Vám bude moje vyprávění líbit. 
Hezký zbytek dne. 
S podzravem Kamila Kolářová, 8. A 

 

Dobrý den, paní učitelko. 
Jsem doma s mojí kočkou, ale taky chodím ven. Baví mě hrát deskové hry a malovat. Těší mě, 
že moc nepíšeme testy. Ale naopak mě netěší, že se doma nudím. Vybrala jsem si ke čtení 
knížku Ztřeštěný dům - na stromě 78 pater od autora, který se jmenuje Andy Griffiths. Je 
moje a vybrala jsem si ji, protože je zábavná a ztřeštěná. 
Na shledanou, paní učitelko, a přeji hezký zbytek dne.  
S pozdravem  
Anna Černá, 6. B 

 



Dobrý den, paní učitelko. 
Karanténu prožívám zajímavě. Myslím, že se ani tak moc nenudím. Zjistil jsem, že když mám 
volno, tak můžu stihnout spousty věcí a ve skoro všech mých zálibách jsem se dost zlepšil a 
mám čas na takové věci, na které si normálně ani nevzpomenu. Můj den začíná snídaní a jdu 
dát králíkům, poté se jdu nějakou chvíli učit do školy. Asi ve 12 máme oběd. Po obědě si jdu s 
bratrem odpočinout s notebookem. A pak už je to pokaždé jinak, někdy pomůžu rodičům, 
hraji hry, koukám na seriály a filmy, učím se zpívat a skládám hudbu... je toho spoustu. 
Doufám, že vy také zvládáte karanténu dobře. 
Vít Zemánek, 8. A 

 

Dobrý den, paní učitelko, 
povím Vám, jak trávím volno. 
Být doma je nuda. Občas jdeme ven, ale je to málo. Už chci, aby to skončilo. Hraji jen hry a 
dělám školu. Škola je děs, máme toho hodně a moc to nezvládám. Občas uklidím myčku, 
nebo pohlídám Míšu. I hry na počítači mne už omrzely. Jinak trávím čas s rodinou a s 
kámošem po telefonu, kde spolu voláme. K četbě jsem si vybral knihu Létající Čestmír od 
Miloše Macourka. Kniha se mi líbí, protože je napínavá. Doufám, že se máte dobře. Ani 
nevím proč, ale těším se do školy. 
S pozdravem Jarda Hasoň, 6. B 
 

Dobrý den paní učitelko, 
 tyhle dny nejsou nejlepší, ale i tak se mám dobře. Hlavně dělám úkoly. Každý den 3 hodiny, 
což mě moc nebaví, ale je to nutné. 
Po „škole" mám čas se věnovat svým aktivitám, např. skákat na trampolíně (když je pěkně), 
hrát mobilní nebo stolní hry, nebo si telefonovat s holkama. Zrovna včera jsem začala číst 
knihu od Shannon Haleové Pohádky nejsou fér. Nejvíc mně chybí kamarádi, už se těším, až je 
uvidím.  
Přeju pěkný zbytek dne 
Natálie Paděrová, 7. A 

 

Dobrý den paní učitelko, 
V téhle složité době trávím svůj volný  čas se svojí rodinou. (mamka, taťka, sestra, pes) 
Každé dopoledne se věnuji učení. Když mám školu hotovou, můžu hrát na PC. Na počítači 
hraji hry ( Minecraft, Subnautica ). 
Když je venku hezky, jedeme do Horní Lhoty na zahradu. Pomáhám tátovi, s čím se dá. 
Chodíme i do lesa na vycházky. 
Líbí se mně, že trávíme čas společně. 
Raději bych chodil do školy a přál bych si, aby bylo vše v pořádku. 
Vybral jsem si ke čtení knížku od Vladimíra Michala s názvem Ašek Doule a já. Tahle knížka je 
ještě po mámě, stála 15 Kč . 
Hezký den  
Kryštof Pospíšil, 6. B 

 

 



Dobrý den, paní učitelko, 
přijde mi, že dny jsou delší a stále víc jednotvárné a vlastně to jde pořád dokola; úkoly, 
youtube, filmy a úkoly, youtube, filmy a občas nějaký ten výlet do přírody na kole nebo na 
bruslích. 
Teď se hodně snažím věnovat své rodině. Také se snažím šít roušky, ale vždycky to dopadne 
tak, že toho nechám, protože se mi to buď nepovede, nebo mě to přestane bavit. Hodně mě 
baví vyrábět a uklízet (nevím, kde se ve mně vzal ten elán uklízet, jsem odjakživa nepořádná). 
Těší mě, že nemusím vstávat tak brzo a taky nemusím sedět skoro šest hodin v lavici. Ale 
jsem docela naštvaná, že odvolali zápas v přehazované a taky zájezd do Anglie. 
Momentálně čtu Povídky z jedné a druhé kapsy od Karla  Čapka a  knížka se mi líbí, čte se 
dobře. 
A jak se vede Vám? Doufám, že jste všichni zdraví. 
Chtěla jsem Vás poprosit, pokud by mi chyběl jakýkoliv úkol, dejte mi vědět. Snažím se vše 
splnit, ale je možné, že něco přehlédnu. Děkuji.  
S pozdravem 
Markéta Hvězdová, 6. B 

 

Dobrý den paní učitelko, 
já osobně bych chtěla mnohem radši chodit do školy, ale bohužel nemůžeme. 
Dopoledne vždy dělám školu a každý den se snažím udělat co nejvíc. Po obědě už je to 
uvolněnější. Občas si pustíme film nebo pohádku, ale také hrajeme hodně karetní i deskové 
hry. 
 S Ájou se taky snažíme cvičit podle různých youtuberek a odbornic. Taky hodně chodíme na 
zahradu, okopáváme, zaséváme, zaléváme a obecně se staráme o zahradu. Na zahradě též 
hrajeme míčové hry, badminton a máma mě naučila školku se švihadlem. A když neděláme 
nic z toho, co jsem jmenovala, tak třeba kluci jezdí s ovládacími autíčky. Jo a knížka, kterou 
jsem už přečetla je Ema a kouzelná kniha od Petry Braunové, která se Vám i mně moc líbí a 
mám rozečtenou Anna z ostrova od Lucy Maud Montgomeryové. 
Mějte se dobře, s pozdravem 

Zuzka Šebelová😁, 6. B 

 

 

Dobrý den paní učitelko, zdravím vás v této obtížné době.  
Karanténu prožívám zatím dobře. Často hraji hry na PS4, dělám úkoly do školy, chodíme na 
túry nebo ven s kamarády (samozřejmě s rouškou). Někdy bohužel nestíhám všechny úkoly 
udělat za jeden týden, ale většinou to stíhám. Baví mě chodit ven s kamarády nebo se svým 
psem. Nebaví mě moc dělat úkoly do školy, ale vcelku mě baví videohovory s učiteli. Velká 
sranda taky je, když se pokouším naučit taťku nějaké hry na playstationu. Nevadí mi, že jsme 
doma, ale už bych se radši vrátil do školy (nevěřil jsem, že tohle někdy řeknu). 
Loučím se s Vámi a doufám, že se opět brzy uvidíme ve škole. 
Jan Odehnal, 8. A 

 

 



Dobrý den, paní učitelko, 
zdravím vás z domácí výuky. Když jsem četla váš e-mail, zjistila jsem, že mi škola už také 
trochu chybí. 
Doma je to zatím moc fajn. Líbí se mi, že trávíme hodně času spolu. Rodiče sice musí chodit 
do práce, ale máma přichází vždy kolem 11. hodiny a věnuje se nám.  
Pak uvaříme oběd a po obědě ještě chvíli studujeme a píšeme úkoly. 
Když přijde domů táta, vyrážíme s tetou a jejími dvěma pejsky na dlouhou procházku do lesa. 
O tomto víkendu jsme s tátou postavili na zahradě trampolínu, a tak máme s Honzíkem a 
Vašíkem další zábavu. Nejkrásnější zábava na nás ale teprve čeká, neboť si za zhruba 5 dní 
pojedeme pro nového člena naší rodiny - pejska. Jmenuje se Vilík, je to labrador, má hnědou 
barvu a jsou mu 2 měsíce. Už se na něj všichni moc těšíme.  
Co se čtení týká, minulý týden jsem pomáhala mámě s úklidem starých skříní na půdě a ve 
sklepě. Narazily jsme na spousty knih, které máma četla, když byla asi tak v mém věku. 
Doporučila mi knížku Róza, strážné strašidlo od Christine Nöstlinger. Tato knížka se mi moc 
líbí.  
Doufám, že se máte dobře, jste zdravá Vy i Vaši blízcí a těším se, že se brzy uvidíme ve škole. 
Mějte se hezky. 
Barča Kopková, 6. B 

 

Dobrý den, paní učitelko, 
moc se mi po škole a po Vás stýská. 
Mám se dobře, protože u nás v bývalé kočárkárně je pingpongový stůl, takže chodím hrát s 
bratrem nebo si doma dělám úkoly, stavím lego a taky hraji na flétnu. 
Také pomáhám bratrovi s úkoly a učím se s ním. 
Když je venku teplo, vezmu si na balkón židli a čtu si knihu, ale když je zima, tak si čtu doma. 
Ráda se učím na balkóně nebo čtu, protože jsem na čerstvém vzduchu. Právě čtu knihu, 
kterou jsem dostala k Vánocům. Jmenuje se Dusty  Zázrak o Vánocích napsal ji Jan Andersen. 
Až ji dočtu, budu číst Robinsonku od Marie Majerové. 
Těším se na vás a přeji vám krásný den. 
S pozdravem Romana Mezerová, 6. B 
 
 
Dobrý den! 
Posílám vám "vyprávění" o tom, jak prožívám tyto dny doma. 
Nejvíce času trávím s mamkou a mým mladším bratrem. Bratr má 2 roky, a proto toho ještě 
moc nenamluví. Ale už od toho nemá daleko. Jsem rád, že s rodinou trávím více času než 
normální dny bez karantény, ale na druhou stranu bych už radši chodil do školy a trávil 
hodně času i se svými spolužáky. Většinu dne jsem s mamkou a  bráchou. Když bráška spí, tak 
občas pomůžu mamce s obědem nebo s něčím, co potřebuje, jinak jsem furt zalezlej u mě v 
pokoji. Už se těším, až celá tahle pandemie skončí a já se budu moct znovu potkat se 
zbytkem rodiny nebo se spolužáky. Těším se i na mého tátu, který je teď bohužel zaseklý v 
Holandsku a do ČR se vrátit nemůže, proto mám o něho největší strach. Těším se až ho 
uvidím :) Samozřejmě se těším i na učitele a učitelky . 
Richard Bayer, 8. A 
 


